---

tio est quidem ad terminos Juris & Concilii Trident. reducta per GREGORIUM XIII. Constit. 9. in tanta. Nihilominus ipsa ratio videtur eximere Ecclesias incorporatas, utpote quæ nunquam vacant, sed tanquam accessorix assumunt naturam & privilegia Ecclesiæ principalis.

78.) Constit. In conferendis. 33. Tom. 2. Bullarii.

79.) Tales sunt ZYPÆUS Consult. 1. de Elect.

BARBOSA de Offic. Episc. part. 3. allegat. 60.

MAS

Synodus, hodie, ubi synodi non solent celebrari, eligi ab Episcopis tanquam Synodi Diœcesanæ Præsidibus, & præcipuis Directoribus.

**TITULUS XII.**  
**UT ECCLESIASTICA BENE-**  
**FICIA SINE DIMINUTIONE**  
**CONFERANTUR.**

*Confer. Lib. 3. Decretal. tit. 12. c. 39. Sext. tit. 20. Clem. tit. 13. Extrav. com. tit. 10.*

§. 167.

*Beneficia regulariter sine diminutione* **S**ICUT BENEFICIATI requisitas habere debent qualitates; ita etiam Beneficia nec antiquis emolumentis diminui, nec novis oneribus gravari debent, contra intentionem Fundatorum, aut SS. Canonum. Unde Regu-

---

MASSOBRIUS in praxi habendi Concursum.

FAGNANUS ad C. eam te, de ætat. & qualit. præficiend.

VAN ESPEN p. 2. tit. 22. c. 3.

PITONIUS de Controversiis Patronorum Alleg. 5.

*Ut sine diminutione &c. 171*

Regulæ instar Rubrica Decretalium allegari solet, ut *Ecclesiastica Beneficia sine diminutione conferantur. Onera Beneficiorum vel sunt Personalia, ad obsequium ab ipso Beneficiato præstandum e. g. assistere Choro, habere Conciones, legere plures Missas &c. vel Realia, retinendo aut exigendo partem fructuum, summam pecuniæ, aliosve Censuræ &c. Insuper aliud onus imponi dicitur Beneficiato, quod cum ejus vita extinguitur; aliud Beneficio, quod ad successores perpetuo transit. Regula tamen sub isto Titulo tradita, patitur suas exceptiones, ut ex sequentibus patebit.*

§. 168. *Onera Personalia ex gravi & prudente ratione possunt nonnunquam pro Bono Ecclesiæ & animarum, Beneficiato vel Beneficio ab Episcopo imponi, non solum tempore, quo vacat Beneficium, sed etiam in ipsa ejus collatione, modo fini per Fundatorem intento non præjudicetur. Exemplum præbet Ecclesia Insulensis 80.), quæ Præbendæ cui-*

*conferenda sunt.*

*Onera Personalia nonnunquam rationaliter imponuntur:*

---

80.) C. II. de Præbend.

cuidam personalia onera adjecit. Accessit quidem Confirmatio Pontificia, nescio quo petente: eam tamen universim esse necessariam, non apparet: forsan Beneficiatus ille de onere conquestus est; vel alius quispiam dubium movit, præsertim cum ad eam Præpositi & Capituli ordinationem assensus Episcopi non legatur adhibitus: provide igitur factum, ut onus illud autoritate Pontificia confirmaretur. Laudandus est Episcopi Zelus, si Beneficiato otioso pro augendo Cultu Divino imponat onus, etiam ad successores transiturum, e. g. si Primissarium in Ecclesia Rurali obliget ad Concionem Catechetica sub Sacro habendam, cum homines eidem Matutinæ Missæ assistentes nec Concionem, nec Catechesin ferme per totum annum audiant 81.). Quamvis Collationes Bene-

---

81.) VAN ESPEN Jur. Eccl. p. 2. tit. 18. c. 4. n. 31. refert, inter articulos pro reformatione Ecclesiæ nomine CAROLI IX. Galliarum Regis Patribus Tridentinis oblatos, fuisse vigesimum quartum hunc: *Cum plura sint Beneficia, in qui-*

Beneficiorum sub conditione, modo, pacto aut onere, Simoniam sapiant 82.): nullum tamen est Simoniae periculum, si modus aut conditio spiritualis autoritate Ecclesiastica annectitur, cum hac ratione nihil detur, quod similitudinem pretii habere possit. Respuunt quidem Sacri Canones conditionem in Electione adjectam 83.): sed hoc intelligendum de conditione eventus futuri, & actum suspendente.

§. 169. Onera *Realia* imponere *Etiam*  
prohibitum est, ad cohibendam *Realia,*  
avariam Collatorum, ne isti emolu- *que non*  
men-

S

men-

---

quibus contra Beneficiorum omnium institutionem invaluit depravata consuetudo, ut qui ea possident, nullo teneantur concionandi, Sacramenta administrandi, aut alio onere Ecclesiastico, Episcopus cum consilio Capituli his Beneficiis curam aliquam spirituales imponat, aut si utilius videatur, ea beneficia vicinioribus Parochialibus Ecclesiis uniat &c. qua ratione Synodus his postulatis satisfecerit, notat idem VAN ESPENN. 32.

82.) C. fin. de pact.

83.) C. 2. de Elect. in 6.

*De Jure Rer. Eccles. Pars poster.*

*sapiunt* menta sua ex Collatione captarent.  
*avaritiam* Innumeri Sacri Canones hanc Simoniam impietatem detestantur, de qua  
*Collatorum:* suo loco. Non tamen omnia onera realia ex aliis variis titulis imposita, de crimine Simoniam infimulari debent.

*Tale o-* §. 170. Primo loco ponimus *Annus sunt natus.* Harum variam sunt species.  
*I. Anna-* *Annata* proprie sumpta, est dimidia  
*te:* pars veri annui valoris fructuum Beneficii inferioris vacantis, quae ipsi Summo Pontifici integre relinquitur. Hodie dicitur *Annata Bonifaciana*, quia ejus forma hodierna ortum duxit a BONIFACIO IX. Altera species est *Commune Servitium*, scilicet quantitas certa pro quolibet Episcopatu, vel Abbatia Consistoriali secundum antiquam taxam solvenda. Ejus dimidium tribuitur Papae; reliquum inter Cardinales praesentes dividitur. Tertia species sunt *Minuta Servitia*, scilicet quinque portunculae, quae secundum proportionem taxae fructuum Episcopatus, vel Abbatiae inter certos Papae Ministros, & Officiales distribuuntur. Demum *Quindennium* est *Annata*, quae singulis

lis quindecim annis solvitur pro Beneficiis perpetuo unitis 84.).

§. 171. Diversitas opinionum de *Quarum* origine Annatarum ex eo oritur, *varia e-* quod aliqui ad hos, alii ad alios *ratori-* usus vel abusus, natales earum re-*go:* ferant: discordia hæc nullius est momenti. Non lubet ascendere ultra Indultum illud, quo Romani Pontifices Episcopis nonnunquam vel omnes fructus, vel fructus primi anni ex Beneficiis ad collationem horum Episcoporum pertinentibus, quæ intra certum tempus e, g. intra biennium, vel quinquennium vacassent, pro expungendis Ecclesiæ suæ debitis concesserunt 85.). Quod autem Pontifices aliis Episcopis concesserant, idem sibi quoque licere censebant, quando Ecclesia Romana necessitatibus urgebatur. Pro his